[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 130/2015
Solicita informações sobre os veículos, maquinários e caminhões leiloados pela Prefeitura de São Roque
Excelentíssimo Senhor Presidente,

É sabido que, no transcurso desta Administração, diversos veículos, maquinários e caminhões foram a leilão pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque.
É dever do legislador fiscalizar os atos do Poder Executivo, zelando pelo bom uso dos recursos públicos e pelo patrimônio da Municipalidade.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar a discriminação detalhada dos lotes leiloados, especificando cada veículo, maquinário ou caminhão, conforme for o caso.
2. Informar o valor de venda e de avaliação de cada um dos itens leiloados.

3. Informar o nome do responsável por cada avaliação, especificando se pessoa física ou jurídica.

4. Informar o nome dos arrematantes de cada um dos itens leiloados.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de junho de 2015
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - TOCO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/06/2015 - 17:36:24 04787/2015/LES